
 
 COMUNE DI URAS 

  PROVINCIA DI ORISTANO 
 

Via Eleonora D’Arborea n. 86 - C.A.P. 09099 - C.F. 80000590952 - P.I. 00090940958 -   0783-1931828 – PEC: protocollo@pec.comune.uras.or.it 

SETTORE TECNICO – LAVORI PUBBLICI 
 

 

ORDINANZA N. 4 DEL 08/09/2025 
 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE  DEL TRAFFICO NELLA VIA DEI PLATANI E NELLA VIA ELEONORA 

D’ARBOREA SUD PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI  DI MANUTEZNIONE STRAORDINARIA E MESSA IN 

SICUREZZA VIABILITÀ URBANA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
  

Considerato che in data 15/04/2025 l’Amministrazione comunale ha intrapreso l’esecuzione degli  

“INTERVENTI NELLA VIABILITA’ DI INTERESSE LOCALE E REGIONALE LEGGE REGIONALE 21FEBBRAIO 2023 N. 1, ART. 10, COMMA 

8 - DELIBERAZIONE GIUNTA REGIONALE N. 21/95 DEL 22/06/2023 - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN 

SICUREZZA VIABILITÀ URBANA- VIA ELEONORA D’ARBOREA E VIA DEI PLATANI” di cui al progetto esecutivo 

approvato con Determinazione del responsabile del Settore Tecnico n. 142 del 18/2/2023; 

 

Accertata l’esigenza tecnica, in relazione alle lavorazioni da eseguire, di interdire  all’occorrenza la 

circolazione veicolare,  prevedere il senso unico alternato, esclusi i mezzi d’opera, e vietare i 

parcheggi nelle vie interessate dai lavori, in particolare via Dei Platani e via Eleonora D’Arborea 

sud, nel tratto tra il ponte sul rio Tamis e l’intersezione con la S.P. 47 e quindi modificare 

temporaneamente la viabilità attuale, garantendo il transito ai mezzi di servizio pubblico; 

 

Visto il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i. – Nuovo Codice della Strada; 

 

Visto il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i. – Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 

Codice della Strada; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 - T.U.EE.LL.; 

 

O R D I N A 
 

DI ISTITUIRE, dalle ore 7:00 del giorno 10/09/2025 e fino al termine dei lavori, divieto di sosta e  

transito veicolare e pedonale nella Via Dei Platani, e nella Via Eleonora D’Arborea dal ponte su rio 

Tamis e sino all’intersezione con la S.P. n. 47. 

 

AVVERTE 

 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 

comunale nonché mediante apposita segnaletica stradale, prevista e prescritta dal vigente 

Codice della Strada (D.Lgs. n. 285/1992) e dal relativo Regolamento di Esecuzione (D.P.R. n. 

495/1992), che deve essere apposta dall’impresa esecutrice dei lavori (BASCIU GABRIELE S.R.L. 

UNIPERSONALE); 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, delle Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che avverso la presente 

Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale; 



 

 

 

Il personale del Comando di Polizia Locale, designato all’espletamento dei Servizi di Polizia 

stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.lgs. 285/1992 e s.m.i. - “Nuovo Codice della Strada”, è 

incaricato della osservanza della presente Ordinanza.  

 

 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga notificata a: 

Sig. Basciu Gabriele – Legale rappresentante dell’Impresa BASCIU GABRIELE S.R.L. UNIPERSONALE 

con sede legale in Via Londra, n. .9  - 09094 Marrubiu (OR) – PEC: basciugabiele@legalmail.it 

 

 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso a: 

• Al Sig. Sindaco – Sede 

• All’Albo Pretorio comunale – Sede 

• Al Stazione Carabinieri di Uras (OR) – PEC: tor25512@pec.carabinieri.it 

• Al Comando di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Terralbese - S. Nicolò D’Arcidano 

(OR) – PEC: polizia.locale@pec.unionecomunidelterralbese.it 

 

Uras, lì 08/092025 

 

            IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                Geom. Marco Pistis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-09-08T10:08:42+0200
	MARCO PISTIS




